
STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA  

A VYŠŠÍ ODBORNÁ  ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ    



STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA  

A VYŠŠÍ ODBORNÁ  ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ    

MILAN ŠTĚPÁNEK

• STUDIJNÍ OBORY SZŠ

• POČTY PŘIHLÁŠENÝCH A PŘIJATÝCH ŽÁKŮ

• PROFILOVÉ  PŘEDMĚTY

• MIMOŠKOLNÍ  AKTIVITY

• VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK

• UPLATNĚNÍ  ABSOLVENTŮ VŠECH OBORŮ

• DALŠÍ STUDIUM

• VÝHODY  NAŠÍ  ŠKOLY

• ZDROJE, UŽITEČNÉ ADRESY



STUDIJNÍ OBORY SZŠ

Na SZŠ mohou absolventi základních škol 

studovat tyto obory:

• Obor praktická sestra

• Obor zdravotnické lyceum

• Obor laboratorní asistent

• Obor masér sportovní a rekondiční

• Délka a forma studia: 4 roky – denní

• Určeno: absolventům základních škol

• Způsob ukončení: maturitní zkouška



POČTY PŘIHLÁŠENÝCH A PŘIJATÝCH ŽÁKŮ

Pro školní rok Obor Přihlášených Poslední        

přijatý žák

2022/2023 Praktická sestra         266 (120) 161

Zdravotnické lyceum 130 (30) 77

Laboratorní asistent 91 (25) 44

Masér sportovní a 

rekondiční
41 (15) 23

Celkem 528 (190) -

2023/2024 Praktická sestra 265 (120) 178

Zdravotnické lyceum 161 (90) 161

Laboratorní asistent 74 (25) 50

Masér sportovní a 

rekondiční
67 (15) 20

Celkem
673 (278)

-

-

Asistent zubního technika 106 (28) 34



POČTY PŘIHLÁŠENÝCH A PŘIJATÝCH ŽÁKŮ

Pro školní rok Obor

Přihlášených

Poslední      

přijatý žák

2024/2025 Praktická sestra  308 (126) 227

Zdravotnické lyceum 327 (94) 226

Laboratorní asistent 106 (27) 73

Masér sportovní a rekondiční 80 (16) 36

Celkem 821 (263) -



POČET BODŮ PŘI PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ

2023

Obor Počet bodů (první / poslední přijatý)

Praktická sestra 160/101,5

Zdravotnické lyceum 160/122,9

Laboratorní asistent 152/115,7

Masér sportovní a rekondiční 142/114,5



POČET BODŮ PŘI PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ

2024

Obor Počet bodů (první / poslední přijatý)

Praktická sestra 151/80,44

Zdravotnické lyceum 154/106,08

Laboratorní asistent 155/102,75

Masér sportovní a rekondiční 145,86/108,49



PROFILOVÉ  PŘEDMĚTY

Praktická sestra
https://www.zdravka-plzen.cz/szs-obor-

prakticka-sestra-denni-forma-studia-2/

• Somatologie

• Ošetřovatelství

• Psychologie

• Klinická propedeutika

Zdravotnické lyceum
https://www.zdravka-plzen.cz/szs-obor-

zdravotnicke-lyceum/

• Cizí jazyky

• Biologie

• Chemie

• Matematika



PROFILOVÉ  PŘEDMĚTY

Laboratorní asistent
https://www.zdravka-plzen.cz/szs-obor-laboratorni-asistent/

• Chemie

• Klinická biochemie

• Histologie

• Hematologie

• Mikrobiologie a epidemiologie



PROFILOVÉ  PŘEDMĚTY

Masér sportovní a rekondiční
https://www.zdravka-plzen.cz/szs-obor-maser-sportovni-a-rekondicni/

• Somatologie

• Masáže

• Vyšetřování pohybového systému



PRŮBĚH MATURITNÍ ZKOUŠKY

04/2025 Písemná práce z českého jazyka a cizího 

jazyka

Profilová část

04/2025 Praktická maturitní zkouška Profilová část

05/2025 Didaktické testy (ČJL/CZJ nebo MAT) Společná část

05/2025 Ústní maturitní zkoušky Profilová část



PŘEHLED PŘIHLÁŠENÝCH ZKOUŠEK 

SPOLEČNÉ ČÁSTI

Název Zkratka Přihlášeno PUP

Anglický jazyk ANJ 199 13

Český jazyk a literatura CJL 213 13

Matematika MAT 14 0

Matematika rozšiřující MAX 2 0

Německý jazyk NEJ 2 0

Cambridge English Certificate (B1, B2, C1)       25 žáků



VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 2023
Název Zkratka žáci přihlášeni 

v jarním termínu

Z toho PUP

Anglický jazyk AJ 160 8

Český jazyk a literatura CJ 166 9

Matematika MA 5 1

Název Zkratka žáci přihlášeni 

v podzimním termínu

Z toho PUP

Anglický jazyk AJ 9 0

Český jazyk CJL 4 0

Biologie a ekologie BIE 5 0

Chemie CHE 2 0

Klinická biochemie KLB 2 0

Hematologie a krevní transfúze HTS 2 0

Ošetřovatelství OSE 5 0

Ošetřování nemocných OSN 2 0

Psychologie PSK 3 0

Matematika MAT 1 0

Celkem 35 (9 DT) 0



VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 2024
Název Zkratka žáci přihlášeni 

v jarním termínu

Z toho PUP

Anglický jazyk AJ 199 13

Český jazyk a literatura CJ 213 13

Matematika MA 14 0

Název Zkratka žáci přihlášeni 

v podzimním termínu

Z toho PUP

Anglický jazyk AJ 9 0

Český jazyk CJL 12 0

Biologie a ekologie BIE 3 0

Chemie CHE 0 0

Klinická biochemie KLB 0 0

Hematologie a krevní transfúze HTS 1 0

Ošetřovatelství + SOM OSE 2+3 0

Ošetřování nemocných OSN 1 0

Německý jazyk NEJ 2 0

Matematika MAT 1 0

Celkem 34 (15 DT) 0



UPLATNĚNÍ  ABSOLVENTŮ VŠECH OBORŮ 

Vysoká škola VOŠ Zaměstnání Au-pair Nezjištěno
Jazyková 

škola

Celkem 

absolventů

80 60 11 2 2 2 157



VÝHODY  NAŠÍ  ŠKOLY

• Nabízené obory

• Výborná uplatnitelnost

• Propojení s praxí

• Stabilita  sboru

• Projekty Erasmus plus

• Podpora zřizovatele



DĚKUJI  ZA VAŠI POZORNOST


	Snímek 1:      STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA   A  VYŠŠÍ ODBORNÁ  ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ                      
	Snímek 2:    STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA   A  VYŠŠÍ ODBORNÁ  ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ       MILAN ŠTĚPÁNEK   
	Snímek 3:  STUDIJNÍ OBORY SZŠ   
	Snímek 4:   POČTY PŘIHLÁŠENÝCH A PŘIJATÝCH ŽÁKŮ  
	Snímek 5:   POČTY PŘIHLÁŠENÝCH A PŘIJATÝCH ŽÁKŮ  
	Snímek 6: POČET BODŮ PŘI PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 2023
	Snímek 7: POČET BODŮ PŘI PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 2024
	Snímek 8:  PROFILOVÉ  PŘEDMĚTY  
	Snímek 9: PROFILOVÉ  PŘEDMĚTY
	Snímek 10:  PROFILOVÉ  PŘEDMĚTY   Masér sportovní a rekondiční https://www.zdravka-plzen.cz/szs-obor-maser-sportovni-a-rekondicni/  
	Snímek 11: PRŮBĚH MATURITNÍ ZKOUŠKY
	Snímek 12: PŘEHLED PŘIHLÁŠENÝCH ZKOUŠEK SPOLEČNÉ ČÁSTI
	Snímek 13: VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 2023
	Snímek 14: VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 2024
	Snímek 15: UPLATNĚNÍ  ABSOLVENTŮ VŠECH OBORŮ  
	Snímek 16:  VÝHODY  NAŠÍ  ŠKOLY 
	Snímek 17:         DĚKUJI  ZA VAŠI POZORNOST  

